
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное учреждение 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ЦЕНТР ТРАНСПЛАНТОЛОГИИ И ИСКУССТВЕННЫХ ОРГАНОВ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.И. ШУМАКОВА»

Приказ

О выдаче дипломов докторов и кандидатов наук

__2024г №_

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней в 
федеральном государственном бюджетном учреждении «Национальный 
медицинский исследовательский центр трансплантологии и искусственных 
органов имени академика В.И. Шумакова» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом руководителя от 12.02.2021 
г. №70/8 на основании заключения Аттестационной комиссии (Протокол №9 
от 26.03.2024) приказываю:

Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора наук:
# Фамилия, Имя, Отчество, № 

аттестационного дела
Название совета по защите 
диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени 
доктора наук, присудившего 
ученую степень, дата защиты 
диссертации

I. Исаев Теймур Карибович, 
аттестационное дело №7

ДСТИО 001.21 при ФГБУ 
«НМИЦ ТИО им. ак. В.И. 
Шумакова» Минздрава России. 
Дата защиты 2 1.12.2023 г.

2. Котенко Олег Николаевич, 
аттестационное дело №9

ДСТИО 001.21 при ФГБУ 
«НМИЦ ТИО им. ак. В.И. 
Шумакова» Минздрава России. 
Дата защиты 26.12.2023 г.



Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 
наук:

# Фамилия, Имя, Отчество, № 
аттестационного дела

Название совета по защите 
диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени 
доктора наук, присудившего 
ученую степень, дата защиты 
диссертации

1 . Скокова Анастасия Игоревна,
аттестационное дело №5

✓

г

ДСТИО 001.21 при ФГБУ 
«НМИЦ ТИО им. ак. В.И. 
Шумакова» Минздрава России. 
Дата защиты 28.11.2023 г.

2. Поздняков Олег Алексеевич, 
аттестационное дело №6

ДСТИО 001.21 при ФГБУ 
«НМИЦ ТИО им. ак. В.И. 
Шумакова» Минздрава России. 
Дата защиты 28.11.2023 г.

3. Кузьмин Денис Олегович, 
аттестационное дело №8

ДСТИО 001.21 при ФГБУ 
«НМИЦ ТИО им. ак. В.И. 
Шумакова» Минздрава России. 
Дата защиты 21.12.2023 г.

Руководитель 
Академик РАН Готье С.В.


